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Protokół Nr 7/2015 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy 

 i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia                

i Spraw Społecznych Rady Gminy Ryjewo  z  dnia 23 czerwca 2015 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pani Dorota Cipkowska          - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo 

2. Pani Małgorzata Zdunek          - Skarbnik Gminy 

3. Pani Małgorzata Kubic - Sekretarz Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies                - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

5. Pan Andrzej Zwolak - GUKS „Bellator” Ryjewo 

6. Pan Grzegorz Sawiński  - GKS „Rodło” Trzciano 

7. Pan Mariusz Polanowski - GKS „Czarni” Straszewo 

8. Pan Radosław Martyka  - GKS „Relax” Ryjewo 

 

Zebrani postanowili, iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. budżetu Radna 

Barbara Wolak, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Działalność klubów sportowych na rzecz sportu w gminie Ryjewo.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Działalność klubów sportowych na rzecz sportu w gminie Ryjewo.  

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o przedstawienie sprawozdania GKS „Rodło” Trzciano. 

 

Pan Grzegorz Sawiński: Klub „Rodło” Trzciano prowadzi dwie drużyny, seniorów                 

i juniorów. Niestety drużyna seniorów spadła w tegorocznych rozgrywkach z A klasy, 

natomiast juniorzy zakończyli rozgrywki na 5 miejscu w grupie.  Obie drużyny prowadzone są 

przez dwóch trenerów w ramach Pomorskiego Związku Piłki Nożnej. Zawodnicy grający                  

w klubie są mieszkańcami naszej gminy. Klub finansowany jest ze  środków pochodzących                

z  dotacji z budżetu gminy. Największe wydatki klub ponosi na transport zawodników na 

mecze a także opłaty statutowe i sędziowskie. Dużą pomoc otrzymujemy od wolontariuszy, 

którzy pomagają nam w pracach przy min. utrzymaniu boiska. Niestety największą bolączką 

klubu jest infrastruktura.  Przy corocznej weryfikacji boiska, Związek zwraca uwagę na  

niedostosowane wymiary boiska oraz fatalne warunku szatni, która wymaga kapitalnego 

remontu.  

 

Przewodnicząca Komisji: Ile osób gra obecnie w klubie? 

 

Pan Grzegorz Sawiński: Jest 45 osób, z czego stale grający 15-16.  

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o przedstawienie sprawozdania, GKS „Relax” Ryjewo. 

 

Radny Radosław Martyka: GKS RELAX Ryjewo utrzymuje się z dotacji z budżetu gminy. 

Również największą część stanowią opłaty statutowe oraz sędziowskie. Staramy się 
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oszczędzać na wyjazdach na mecze, korzystając ze swojego transportu. Część środków, jak co 

roku, wydatkujemy na utrzymanie boiska oraz zakup sprzętu sportowego. Niestety 

infrastruktura pozostawia wiele do życzenia. Stan szatni jest bardzo zły a na boisku bez 

odpowiedniego nawadniania bardzo źle się gra. W porównaniu do boisk innych klubów w tej 

samej grupie, u nas jest fatalnie. Cieszymy się, że mamy boisko przy, GOK-u, bo treningi na 

nim sprawiają ogromną frajdę. Cieszymy się, jako klub również z tego, że liczba dzieciaków 

cały czas rośnie i niejednokrotnie mamy dylemat z tym, kogo zabrać na mecz,  z uwagi na 

okrojony transport. Niestety jak zapewne Państwo wiedzą nasz wynik w tegorocznych 

rozgrywkach nie jest najlepszy, no, ale cóż, taki jest sport. Na taki a nie inny wynik wpływ ma 

bardzo wiele czynników, również stan boiska. Czasami zastanawiamy się nad tym, że                  

w czasach, gdy drużyna była bardzo okrojona wyniki były lepsze a teraz jak jest nas tylu, to 

chyba zaangażowanie wszystkich nie jest wystarczające.   

 

Radny Marek Górecki: Czy Związek Piłki Nożnej, mając takie uwagi do infrastruktury, 

może w jakiś sposób finansowo wspomagać kluby? 

 

 Pan Grzegorz Sawiński: Niestety Związek jedynie nakłada na nas obowiązki. Nie wiąże się 

to w żaden sposób z finansowaniem tych zadań. 

 

Radny Radosław Martyka: Niestety kluby zobowiązane są do uiszczania wszelkich opłat 

nawet za zgłoszenie i zarejestrowanie zawodnika po opłaty statutowe i sędziowskie. Niestety 

Związek Piłki Nożnej w żaden sposób nie pomaga finansowo nawet drużynom dziecięcym. 

 

Pan Grzegorz Sawiński: Na dodatek Związek, co roku nakłada nowe wymogi, co do stanu 

infrastruktury. Boisko, na którym gramy jest fatalne i przyznam, takie boisko, jakie jest  przy 

GOK-u w Ryjewie przydałoby się na górnym terenie, chociażby przy szkole w Straszewie  

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o przedstawienie sprawozdania GUKS „Bellator” Ryjewo. 

 

Pan Andrzej Zwolak: GUKS BELLATOR również ze swojego budżetu największe koszty 

ponosi na dojazdy i opłaty do Pomorskiego Wojewódzkiego Związku Piłki Ręcznej.  Budżet 

klubu składa się w 60% z dotacji z budżetu gminy i w 40% z wkładu własnego. W roku 2014 

treningami w klubie objęte były dziewczęta i chłopcy z 6 różnych grup wiekowych tj. 12 

drużyn. Realizowanych było średnio 10 godz. treningów w tygodniu przypadających na jedną 

grupę treningową. Treningi prowadziła wykwalifikowana kadra trenerska. W minionym 

okresie nasze zespoły brały udział w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez Pomorski 

Wojewódzki Związek Piłki Ręcznej w Gdańsku. W rozgrywkach uczestniczyło 7 drużyn. 

Największy sukces, bo 3 miejsce, zajęła drużyna chłopców z rocznika 2001 prowadzona przez 

Mariusza Babickiego. Natomiast drużyna dziewcząt z rocznika 2002 zdobyła tytuł mistrzyń 

województwa w czwartej edycji turnieju „Szczypiorniak na Orlikach”. Jest to drużyna 

prowadzona przez Sławomira Lewalskiego. Bardzo cieszy nas to, że 14-cioro naszych 

wychowanków gra w drużynach pierwszo i ekstra ligowych. W wielu miejscach Polski, 

Ryjewo kojarzy się właśnie z piłką ręczną, co jest dla nas ogromna radością. Co roku 

organizujemy dla naszych zawodników obozy sportowe. W zeszłym roku byliśmy na turnieju 

we Włoszech. Niewątpliwie miniony rok był rokiem historycznym dla naszego klubu, gdyż 

nasza wychowanka Katarzyna Janiszewska zadebiutowała w kadrze Polski reprezentując nasz 

kraj na Mistrzostwach Europy. W ramach „Bellatora” w rozgrywkach III ligi mężczyzn, bierze 

udział  drużyna seniorów. W drużynie grają nasi wychowankowie, którzy zakończyli wiek 

juniora i mogą dalej rozwijać swoją pasję sportową. Mecze tej drużyny cieszą się bardzo 

dużym zainteresowaniem publiczności ryjewskiej. Drużyna w swoim pierwszym sezonie zajęła 

III miejsce.  
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Przewodniczący Rady: W związku z sukcesem drużyny w turnieju „Szczypiorniak na 

Orlikach”,  postanowiliśmy wraz z Wójtem uhonorować zawodników z drużyny, na sesji zaraz 

po rozpoczęciu roku szkolnego. Takie sukcesy uważamy, że należy nagradzać. Pamiętam czasy 

jak tworzyliśmy drużynę juniorów Bellatora i baliśmy się wystąpić do Gminy o dotację                       

w wysokości 5 tyś. zł a  dziś dotację mamy w wysokości 50 tyś. zł. Cieszy to, że nie ma                     

w drużynie nacisku na wynik tylko, że podchodzi się do rozgrywek w pewien sposób 

wychowawczo. Chciałbym nadmienić w tym miejscu o trzeciej lidze, bo również mówiłem                   

o tym rano na posiedzeniu Komisji Rolnictwa. Moje zdanie jest takie, że to jednak klub 

powinien się zwrócić o dofinansowane, bo jest zamiar prowadzenia drużyny. Na początku 

trochę spontanicznie chłopcy się skrzyknęli, a teraz powinniście zwrócić się do nas oficjalnie                              

o środki, bo my również chcemy mieć czas na to, żeby te środki zabezpieczyć w budżecie,                 

a nie  później w październiku nam się gdzieś mówi, że potrzebne są środki. 

 

Pan Andrzej Zwolak: Drużyna nie występowała nigdy o środki finansowe. Będziemy chcieli, 

jeżeli drużyna się unormuje i nadal będzie brała udział w rozgrywkach, wystąpić do Rady                   

o wsparcie finansowe. 

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o przedstawienie sprawozdania GKS „Czarni” Straszewo. 

 

Pan Mariusz Polanowski: Drużyna „Czarni” ze Straszewa w rozgrywkach ligowych 

występuje w B klasie. W porównaniu do poprzedniego sezonu, drużyna radzi sobie lepiej. 

Zawodnicy to raczej osoby pracujące i w większości z terenu naszej gminy. Niestety 

zauważamy coraz mniejsze zaangażowanie młodzieży. Dotację którą otrzymaliśmy z budżetu 

wykorzystaliśmy w całości. Problemem klubu jest stan boiska i siatki przy szkole, która jest                    

w bardzo złym stanie i należałoby ją wymienić.  

 

Przewodnicząca obrad: Ilość osób, która się angażuje, w działalność klubów, sportowych, 

czy są to dzieci czy też dorośli, pokazuje, że warto przyznawać na ten cel dotacje i pomagać                      

w rozwoju pasji sportowych. 

 

Przewodnicząca obrad podziękowała za przedstawienie sprawozdania i udział w posiedzeniu.  

 

Ad.2.  Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie utworzenia na obszarze Gminy Ryjewo odrębnego obwodu 

głosowania dla przeprowadzenia referendum ogólnokrajowego planowanego na dzień                     

6 września 2015r. przedstawiła Pani Małgorzata Kubic, która poinformowała, iż                    

przy każdych wyborach i referendach zobowiązani jesteśmy do utworzenia obwodu 

głosowania dla mieszkańców domu pomocy społecznej.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

  

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo  z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015  przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany dotyczą zmniejszenia dochodów                     

i wydatków o 600 tyś. zł, co związane jest przesunięciem realizacji zadania polegającego na 

budowie budynku pod wynajem dla warsztatów terapii zajęciowej. Zadanie to, jeżeli Starostwo 

uzyska dofinansowanie, będzie realizowane w przyszłym roku. Dodatkowa zmiana w uchwale 

dotyczy przeniesienia środków w wysokości  400,90 zł z działu oświata i wychowanie na dział 

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W załączniku Nr 4 zmianie uległa nazwa zadania                   
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z „budowa wysypiska odpadów w Gilwie” na „na spłatę zaciągniętych przez Miasto Kwidzyn 

zobowiązań finansowych w formie kredytów i pożyczek”.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 

lata 2015 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż dokonano 

zmian w przedsięwzięciach WPF w związku z przesunięciem realizacji zadania „budowa 

budynku pod wynajem dla warsztatów terapii zajęciowej” z 2015 r. na 2016 w poz. 1.3.2.1 

oraz wprowadzono w pozycji 1.3.1.1 planowaną w latach 2015-2018 pomoc finansową dla 

Miasta Kwidzyn. W samej wieloletniej prognozie wprowadzono zmiany j.w. oraz uaktualniono 

plan dochodów i wydatków na dzień 01.07.2015r.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kwidzyn w latach 2015 

– 2018 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż uchwała dotyczy 

współfinansowania budowy zakładu gospodarki odpadami w Gilwie Małej przez wszystkie 

gminy powiatu kwidzyńskiego. Miasto Kwidzyn, które przejęło rolę inwestora zobowiązane 

zostało do zaciągnięcia na ten cel pożyczek.  W wyniku rozliczeń, zmniejszeniu uległa kwota 

pozostała do spłaty przez Gminę Ryjewo do kwoty 121.850,00 zł. Kwotę tą proponuje się 

rozłożyć do spłaty na cztery lata. Podjęcie tej uchwały będzie miało pozytywny skutek dla 

budżetu Gminy w latach 2018-2019. Oszczędności z tego tytułu wyniosą 33.755 zł.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

 

Radny Marek Górecki: Na Jabłonkowej w Barcicach jest wyrwa w drodze.  

 

Pani Dorota Cipkowska: Jest to zgłoszone do wykonania przez wykonawcę, który budował 

drogę w ramach scalenia gruntu. 

 

Radny Marek Górecki: Przy AGAPE w Borowym Młynie jest zasypany hydrant podziemny     

i w sytuacji pożaru straż będzie miała duże problemy, żeby się do niego dostać, dlatego może 

dobrym pomysłem  byłoby gdyby przerobić go na hydrant naziemny? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Sprawdzimy ten hydrant, jeżeli nie będzie przeszkód to zmienimy 

go na hydrant naziemny.  

 

Radny Stanisław Wojtaś: Jak wygląda sprawa z ustawieniem znaków przy drodze od strony 

Orkusza do Laskowic? Jest tam bardzo niebezpiecznie z uwagi na słabą widoczność? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Zgłosimy to do zarządcy drogi, gdyż jest to droga powiatowa.  

 

Radny Radosław Martyka: Zgłaszałem już na jednym z poprzednich posiedzeń problem                  

z powstającym zalewiskiem na wysokości ul. Grunwaldzkiej 102. Mieszkańcy by rozwiązać 

ten problem, zgodzili się, by odprowadzić wodę z tego zalewiska do ich ogrodu.   

 

Pani Dorota Cipkowska: Sprawdzimy, czy jest to możliwe.  
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Radny Radosław Martyka: Kolejna sprawa, którą chciałbym poruszyć dotyczy boiska 

leśnego. Jego nawierzchnia jest w bardzo złym stanie z uwagi na brak nawodnienia. Trzeba 

byłoby pomyśleć o znalezieniu sposobu na nawodnienie, może przez wybudowanie studni? 

Jest to dla nas duży problem, bo gra na takim boisku jest trudna nie wspominając o tym, że 

często musimy przerywać grę, żeby przepłukać sobie wodą buzie pełne piasku. Zdarzały nam 

się lata, kiedy nie było tak sucho i wtedy mieliśmy jedno z lepszych boisk. Oczywiście zdaję 

sobie sprawę, że to może nie powstać zaraz czy nawet w przyszłym roku, ale dla nas ważne 

jest to by coś w tym kierunku zacząć robić.  

 

Radny Zbigniew Reducha: Jest to dobry pomysł tym bardziej, że kiedyś na tym boisku była 

studnia, więc może niebyły by to jakiś większy problem.  

 

Pani Dorota Cipkowska: Sprawdzimy, jakie są sposoby na wykonanie tego nawodnienia. 

 

Przewodnicząca obrad: Proszę zainterweniować w Zarządzie Dróg Wojewódzkich o to, by 

odwodnienie na drodze 607 zostało wykonane w sezonie letnim. 

 

Pani Dorota Cipkowska: ZDW informował, że zostanie  to wykonane w m-cu lipcu.  

 

Przewodnicząca obrad: Co dzieje się w starym pomieszczeniu, po gminnej bibliotece? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Pomieszczenie to jest obecnie nieużywane. Chcielibyśmy zrobić 

tam mieszkania socjalne jednakże musimy w pierwszej kolejności otrzymać zgodę                          

od mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej. Spotkanie to planowane jest na najbliższy 

czwartek.  

 

Przewodnicząca obrad: Na jednym z naszych posiedzeń, w poprzedniej kadencji, 

rozmawialiśmy z Panem Kazimierzem Gorlewiczem o tym, że Dom Pomocy Społecznej ma 

odpowiednie zaplecze do tego, by świadczyć usługi rehabilitacyjne. Czy nie moglibyśmy 

wrócić do tych rozmów? Bardzo wielu mieszkańców, korzystających z rehabilitacji ponosi 

ogromne koszty dojazdu do Sztumu i Kwidzyna, a są to często osoby starsze, które mają 

bardzo niskie emerytury. Rozmawiałam również z Panem Wójtem na temat budowy placu 

zabaw w Ryjewie przy ul. Grunwaldzkiej od strony Jałowca. Czy wiadomo już coś więcej na 

ten temat, bo przyznam, że mieszkańcy bardzo chcieliby, żeby coś w tamtym końcu zrobić. 

Dzieci z tej części Ryjewa mają do placu zabaw 1, 5 km, a z uwagi na to, że jest tam kawałek 

wolnej gminnej działki, więc można by ja jakoś wykorzystać? 

 

Pani Dorota Cipkowska: Nie podjęliśmy jeszcze w tej sprawie żadnej decyzji.  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca podziękowała wszystkim                        

za udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

Bernadeta Łukaszewska 

 


